ESTADO DO MARANHÃO '

GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DALUAGNOL

INDICAÇÃO N2291 /2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no ail. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: SEJA FEITO. A RECUPERAÇÃO COM MASSA ASFATICA DA

AVENIDA JORGE CURRY DO BAIRRO SÃO FELIX

JUSTIFICAÇÃO.

. Venho pedir massa asfáltica AV JORGE CURY que está em estado precário com buracos e
ficando intrafegável com chuva.

Ante a situação acima exposta, solicito a Vossa Excelência que determine à secretaria
competente para procederem estudos nas referidas assim viabilizar o atendimento das
indicações ora propostas,

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 11 DE abril DE 2022.

Guilherme DáH’Agnol
Vereador autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ:06.777.130,'0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, sf 2008, bairro Polosi - Cep; 65.800-000 - Fone: Í99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-maii: camarabalsas@gmail.com